Дячок, І. Гуржій, С. Якимович та ін.), все ж вважаємо доцільним звернути

увагу на нього через призму діяльності і народної творчості.

Устим Якимович Кармалюк народився в селі Головчинцях, Літинського

повіту, Подільської губернії (сьогодні це село Кармалюкове, Жмеринського

району Вінницької області) 27 лютого (10 березня) 1787 року у сім‟ї звичайних

селян, котрі були кріпаками в А. Пігловського - польського поміщика. Про його

дитячі та юнацькі роки відомо дуже мало, але абсолютно точним є той факт, що

минали вони в страшенних злиднях та кріпацькій праці на самого

поміщика [11, c.13].